UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Locorvm Commvnivm Religionis Christianæ Partitiones**

**Arnoldus <Vesaliensis>**

**Coloniae, 1565**

**VD16 H 312**

Caput 10. Cur Spiritus sanctus peculiariter charitas appellatus?

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30256**

M  
cens.  
st ip-  
ile est  
ione-  
osset.  
a, se-  
er lo-  
varia  

ne om  
atiōe:  
im in  
ntium  
ntorū  
tia ap  

s, no-  
dicto-  
vnum  
sona-  
s sunt  

nitate  

ne per  
tura,  
onalis  
s sit à  
patre,

L I B E R I

patre, cū sit ab eo genitus: non tamen  
fuit pater antequam filius, cūm diui-  
næ personæ sint inuicem coæternæ.

Nec rectè colligebat Arrius filiū, *Aug. lib.*  
quia natus est, & habet principium *i. de fide*  
idcirco non esse æternum. Etenim æ-  
ternus pater, æternum genuit filium. *ad Grat.*  
Alioquin & pater aliquando fuisset *Au. li. de*  
sine filio, & sapientia: quod est absurdum. *Trin. c. i.*  
dum.

Est autem illa æterna generatio. *Esa. 53. b.*  
iuxta prophetam, ineffabilis. Vnde *Ori. 2. ho.*  
nec presumi debet à quoquam, quod *Aug. lib.*  
eam plenè assequatur.

Ad exprimendam vero æternita- *83. q. 3.*  
tē filiū, melius dicitur semper natus, *Hil. lib. 7.*  
quam semper nasci: quamuis & illud de *Trin.*  
à quibusdam dicatur.

Caput 10.

Cur Spiritus sanctus peculiariter cha-  
ritas appellatus?

SPIRITVS sanctus est amor si-  
ue charitas, seu dilectio patris, *Aug. lib.*  
& filiū, qua scilicet se inuicem dī *15. cap. 17.*  
ligant: Vnde & per modum volunta- *de Trini-*  
tatis procedit.

Quamuis autem accipiendo no-  
men charitatis essentialiter, quilibet  
divinarum personarum sit charitas,

A 6 &

**L O C O R V M C O M M V N I V M**  
**& omnes sint vna charitas, sicut & v-**  
**na sapientia : tamen spiritus sanctus**  
**Ioan. I.** **solus est charitas procedens, sicut si-**  
**Luc. 2. G** **lius solus sapientia genita.**

**7.**

**Est autem haec charitas substan-**  
**tia, & Deus. Vnde æqualis patri & fi-**  
**lio est spiritus sanctus.**

**Quamvis etiam hoc nomen, spiri-**  
**Aug. lib.** **tus sanctus, omnibus conueniat per-**  
**15. cap. 16.** **sonis: nam & pater spiritus est, & san-**  
**ctus, sic etiam filius: conuenienter ta-**  
**de Trini.** **men tertia persona eo nominatur, q**  
**ab alijs duabus habeat originem.**

**Ioan. 14.**

## **Caput II.**

**Procedit' ne Spiritus sanctus à pa-**  
**tre simul et filio?**

**S**Ecundum sacræ scripturæ veri-  
tatem, agnoscendum est spiritū  
sanctum ut à patre, ita & à filio  
procedere.

Nec hoc est contra id, quod in cō-  
cilijs determinatum est, ut Græci ali-  
quando contenderunt, quum dice-  
rent spiritum sanctum à patre tan-  
tum procedere.

Multum enim differunt, aliud do-  
cere, & fusiū quippiam explicare: id  
quod in hoc argumento à Latinis fa-  
ctum est.

**At quām**